
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Godina XXV - Broj 28 
Petak, 13. 4. 2018. godine 

S A R A J E V O ISSN 1512-7079 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

509 
Na osnovu člana 26. stav 5. Zakona o sistemu poboljšanja 

kvalitete, sigurnosti i o akreditaciji u zdravstvu ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 59/05, 52/11 i 6/17), federalni ministar 
zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O BLIŽIM KRITERIJIMA ZA 

IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG 
ODBORA AGENCIJE ZA KVALITET I AKREDITACIJU 

U ZDRAVSTVU U FEDERACIJI BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Pravilniku o bližim kriterijima za izbor predsjednika i 

članova Upravnog odbora Agencije za kvalitet i akreditaciju u 
zdravstvu u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 79/13 i 19/17), član 2. mijenja se i glasi: 

"Član 2. 
Upravni odbor AKAZ-a ima 3 (tri) člana, i to: 
- 2 (dva) člana - osobe sa završenim fakultetom 

zdravstvenog usmjerenja, i 
- 1 (jedan) član - osoba sa završenim pravnim, 

ekonomskim ili fakultetom društvenog usmjerenja." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-37-1738-1/18 
04. aprila 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, s. r.
 

 
Na temelju članka 26. stavak 5. Zakona o sustavu 

poboljšanja kvalitete, sigurnosti i o akreditaciji u zdravstvu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 59/05, 52/11 i 6/17), 
federalni ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O BLIŽIM KRITERIJIMA ZA 

IZBOR PREDSJEDATELJA I ČLANOVA UPRAVNOG 
VIJEĆA AGENCIJE ZA KVALITET I AKREDITACIJU U 
ZDRAVSTVU U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o bližim kriterijima za izbor predsjedatelja i 

članova Upravnog vijeća Agencije za kvalitet i akreditaciju u 
zdravstvu u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 79/13 i 19/17), članak 2. mijenja se i glasi: 

"Članak 2. 
Upravno vijeće AKAZ-a ima 3 (tri) člana, i to: 
- 2 (dva) člana - osobe sa završenim fakultetom 

zdravstvenog usmjerenja, i 
- 1 (jedan) član - osoba sa završenim pravnim, 

ekonomskim ili fakultetom društvenog usmjerenja." 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-37-1738-1/18 
04. travnja 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Doc. dr. Vjekoslav Mandić, v. r.
 

 
На основу члана 26. став 5. Закона о систему 

побољшања квалитете, безбједности и о акредитацији у 
здравству ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 59/05, 
52/11 и 6/17), федерални министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О БЛИЖИМ 

КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЈЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА 

КВАЛИТЕТ И АКРЕДИТАЦИЈУ У ЗДРАВСТВУ У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о ближим критеријумима за избор 

предсједника и чланова Управног одбора Агенције за 
квалитет и акредитацију у здравству у Федерацији Босне и 



Broj 79 - Stranica 116 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 11. 10. 2013. 

 

Члан 4. 
У Управни одбор АКАЗ-а може бити изабран кандидат, 

који поред општих услова из члана 3. овог правилника, 
испуњава и посебне услове и критеријуме, и то: 

- да има завршен VII степен стручне спреме, 
односно високо образовање првог или другог 
циклуса стечено по Болоњском систему 
образовања: здравственог, правног, економског, 
друштвеног или техничког усмјерења, 

- да има најмање пет година радног искуства на 
пословима свог стручног звања, 

- да има стручно знање из дјелатности АКАЗ-а у 
чији управни одбор се кандидује, те да је упућен у 
садржај и начин њиховог рада, 

- да има радно искуство у области побољшања 
квалитета, безбједности и акредитације у 
здравству, односно на пословима здравства. 

III. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 5. 
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник о ближим критеријумима за избор предсједника 
и чланова Управног одбора Агенције за квалитет и 
акредитацију у здравству у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 57/11). 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-37-5343/13 
02. октобрa 2013. године 

Сарајево 

Министар 
Проф. др Русмир 
Месиховић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 26. stav 5. Zakona o sistemu poboljšanja 
kvaliteta, sigurnosti i o akreditaciji u zdravstvu ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 59/05 i 52/11), federalni ministar zdravstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O BLIŽIM KRITERIJIMA ZA IZBOR PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA 
KVALITET I AKREDITACIJU U ZDRAVSTVU U 

FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I. OSNOVNE ODREDBE 

Član 1. 
Ovim pravilnikom utvrđuju se bliži kriteriji za izbor 

predsjednika i članova Upravnog odbora Agencije za kvalitet i 
akreditaciju u zdravstvu u Federaciji Bosne i Hercegovine (u 
daljnjem tekstu: Upravni odbor AKAZ-a). 

II. BLIŽI KRITERIJI 

Član 2. 
Upravni odbor AKAZ-a ima 5 (pet) članova, i to: 
- 2 (dva) člana, osobe sa završenim fakultetom 

zdravstvenog usmjerenja; 
- 2 (dva) člana, osobe sa završenim pravnim, 

ekonomskim ili fakultetom društvenog usmjerenja; 
- 1 (jedan) član, osoba za završenim fakultetom 

tehničkog usmjerenja. 

Član 3. 
U Upravni odbor AKAZ-a može biti izabran kandidat koji 

ispunjava opće uvjete, i to: 
- da je državljanin Bosne i Hercegovine, 
- da je stariji od 18 godina, 
 

- da nije otpušten iz državne službe, kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u Bosni i 
Hercegovini u periodu od tri godine prije 
kandidiranja, 

- da se na njega ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i 
Hercegovine, 

- da nije direktor Agencije za kvalitet i akreditaciju u 
zdravstvu u Federaciji Bosne i Hercegovine, fede-
ralnog, odnosno kantonalnog zdravstvenog zavoda ili 
zdravstvene ustanove, 

- da nema privatni finansijski interes u AKAZ-u u čiji 
se upravni odbor kandidira, 

- da nije član ni u jednom upravnom, odnosno 
nadzornom odboru ustanove, zavoda, odnosno 
privrednog društva s većinskim državnim kapitalom. 

Član 4. 
U Upravni odbor AKAZ-a može biti izabran kandidat, koji 

pored općih uvjeta iz člana 3. ovog pravilnika, ispunjava i 
posebne uvjete i kriterije, i to: 

- da ima završen VII stepen stručne spreme, odnosno 
visoko obrazovanje prvog ili drugog ciklusa stečeno 
po Bolonjskom sistemu obrazovanja: zdravstvenog, 
pravnog, ekonomskog, društvenog ili tehničkog 
usmjerenja, 

- da ima najmanje pet godina radnog iskustva na 
poslovima svog stručnog zvanja, 

- da ima stručno znanje iz djelatnosti AKAZ-a u čiji 
upravni odbor se kandidira, te da je upućen u sadržaj i 
način njihovog rada, 

- da ima radno iskustvo u oblasti poboljšanja kvaliteta, 
sigurnosti i akreditacije u zdravstvu, odnosno na 
poslovima zdravstva. 

III. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 5. 
Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik o bližim kriterijima za izbor predsjednika i članova 
Upravnog odbora Agencije za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 57/11). 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-5343/13 
02. oktobra 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, s. r.
 

REGULATORNA KOMISIJA ZA ENERGIJU U 
FEDERACIJ BOSNE I HERCEGOVINE - 

FERK 

1742 
Na temelju članka 25. stavak (3) Zakona o električnoj 

energiji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 66/13), članka 11. Statuta Regulatorne 
komisije za električnu energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 13/04), te članka 7. 
stavak (1) Poslovnika o radu Regulatorne komisije za električnu 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 59/04), Regulatorna komisija za energiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine - FERK, na svojoj XVII. 
redovitoj sjednici, održanoj u Mostaru 7.10.2013. godine, 
donijela je 

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

	60 broj 79 od 13 akaz
	Pravilnik o bližim kriterijima za izbor predsjednika i članova Upravnog vijeća AKAZ

